Челябинская область

Златоустовский городской округ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №45»

456205, Челябинская область, г. Златоуст, ул. им. Э. Тельмана, д.1

Тел/факс: (3513) 69-23-38 эл. адрес: mousosh45@mail.ru

ПРИКАЗ

от «29» августа 2024 г.        № 62/1од

О внесении и утверждении изменений

в основные образовательные программы

начального общего образования,

основного общего образования и среднего

общего образования МАОУ СОШ № 45

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 «Об образовании

в Российской Федерации», Положением о разработке основной образовательной

программы и внесении изменений в нее в МАОУ СОШ № 45

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы начального общего

образования в части:

           - п.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО по учебному

предмету «Труд (технология)», «Физическая культура»;

- п 2.2 Рабочие программы отдельных учебных предметов;

- п 3.1 Учебный план программы начального общего образования;

- п 3.2 Календарный учебный график;

- п 3.3 План внеурочной деятельности;

- п. 3.4 Календарный план воспитательной работы

2. Внести изменения в основную образовательную программу Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№45» основного общего образования (от 30.08.2023 года) в части:

- подраздел 3.1. Учебный план основного общего образования раздела 3.

Организационный раздел;

- подраздел 3.2. Календарный учебный график раздела 3. Организационный раздел;

- подраздел 3.3. План внеурочной деятельности раздела 3. Организационный

раздел;

- подраздел 2.1.6. Рабочая программа по учебному предмету «Основы

безопасности и защиты Родины» раздела 2. Содержательный раздел;

- подраздел 2.1.17. Рабочая программа по учебному предмету "Физическая

культура" раздела 2. Содержательный раздел.

mailto:mousosh45@mail.ru

- подраздел 2.1.2. Рабочая программа по учебному предмету "Литература"

раздела 2. Содержательный раздел

- подраздел 2.1.16. Рабочая программа по учебному предмету "Труд (технология)"

раздела 2. Содержательный раздел

3. Внести изменения в основную образовательную программу Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№45» основного общего образования (с изменениями от 31.08.2022) в части:

- подраздел 3.1. Учебный план программы основного общего образования раздела 3.

Организационный раздел основной образовательной программы основного общего

образования;

- подраздел 3.3. Календарный учебный график раздела 3. Организационный раздел

основной образовательной программы основного общего образования;

- подраздел 3.2. План внеурочной деятельности раздела 3. Организационный раздел

основной образовательной программы основного общего образования;

- пункт 2.1.18. Основы безопасности и защиты Родины подраздела 2.1. Рабочие

программы учебных предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности),

учебных модулей раздела 2. Содержательный раздел основной образовательной

программы основного общего образования;

- пункт 1.2.3. Предметные планируемые результаты «Предметные результаты

по предметной области «Физическая культура»» подраздел 1.2. Планируемые

результаты освоения обучающимися основной образовательной программы основного

общего образования раздела 1. Целевой раздел основной образовательной программы

основного общего образования.

-пункт 2.1.2. Литература подраздела 2.1. Рабочие программы учебных предметов,

учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей раздела 2.

Содержательный раздел основной образовательной программы основного общего

образования

- пункт 2.1.16. Труд (технология) подраздела 2.1. Рабочие программы учебных

предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей

раздела 2. Содержательный раздел основной образовательной программы основного

общего образования

4. Внести изменения в основную образовательную программу Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№45» основного общего образования (от 31.08.2015 года) в части:

- подраздел 3.1. Учебный план основного общего образования раздела 3.

Организационный раздел основной образовательной программы основного общего

образования;

- подраздел 3.2. Календарный учебный график раздела 3. Организационный раздел

основной образовательной программы основного общего образования;

- подраздел 3.2. План внеурочной деятельности раздела 3. Организационный раздел

основной образовательной программы основного общего образования;

- подпункт 2.2.2.16. Основы безопасности и защиты Родины пункт 2.2.2. Основное

содержание учебных предметов на уровне основного общего образования подраздел 2.2.

Программы учебных предметов, курсов раздела 2. Содержательный раздел основной

образовательной программы основного общего образования;

- пункт 1.2.5.15. Физическая культура подраздел 1.2. Планируемые результаты

освоения обучающимися основной образовательной программы основного общего

образования раздела 1. Целевой раздел основной образовательной программы основного

общего образования.

- подпункт 2.2.2.2. Литература пункт 2.2.2. Основное содержание учебных

предметов на уровне основного общего образования подраздел 2.2. Программы учебных

предметов, курсов раздела 2. Содержательный раздел основной образовательной

программы основного общего образования.

- подпункт 2.2.2.14. Труд (технология) пункт 2.2.2. Основное содержание учебных

предметов на уровне основного общего образования подраздел 2.2. Программы учебных

предметов, курсов раздела 2. Содержательный раздел основной образовательной

программы основного общего образования.

5. Внести изменения в основную образовательную программу Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№45» среднего общего образования в части:

- подраздел 3.1. Учебный план среднего общего образования раздела 3.

Организационный раздел;

- подраздел 3.2. Календарный учебный график раздела 3. Организационный раздел;

- подраздел 3.3. План внеурочной деятельности раздела 3. Организационный

раздел;

- подраздел 2.1.6. Рабочая программа по учебному предмету «Основы

безопасности и защиты Родины» раздела 2. Содержательный раздел.

- подраздел 2.1.2. Рабочая программа по учебному предмету «Литература»

раздела 2. Содержательный раздел.

6. Утвердить изменения в основных образовательных программах начального

общего образования.

7. Утвердить изменения в основной образовательной программе Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№45» основного общего образования (от 30.08.2023 года).

8. Утвердить изменения в основной образовательной программе Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№45» основного общего образования (с изменениями от 31.08.2022).

9. Утвердить изменения в основной образовательной программе Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№45» основного общего образования (от 31.08.2015 года).

10. Утвердить изменения в основной образовательной программе Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№45» среднего общего образования.

11. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 45 ____________ Муравьев Ю.В.